
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno X - Numero 28                                                                                  Napoli, 14 settembre 2022 

 
           
           ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 
 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

2. GARE – Procedura aperta 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DI NOCERA INFERIORE, ANGRI, MERCATO SAN 
SEVERINO, CASTEL SAN GIORGIO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento sismico edificio scolastico A. Manzoni. 
Importo € 2.660.760,61 
Categoria OG1 
Scadenza 19 settembre 2022 
 
COMUNE DI CASERTA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Riqualificazione e gestione dell’area comunale della ex caserma Pollio 
destinata alla sosta dei veicoli a pagamento oltre alla integrazione di servizi dedicati al turismo. 
Importo € 7.863.396,82 
Categoria OG2 
Scadenza 19 settembre 2022 

 
 
NOTE  

 
Piazza dei Martiri 58 - 80121 

Tel. 081 71 72 111 
www.acen.it 

info@acen.it 
 

www.nagora.org 
il blog dei costruttori 

www.edil-lab.it 
lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI MONTANO ANTILIA (SA) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di messa in sicurezza dal rischio idrogeologico della zona 
Petroso alla Frazione Abatemarco. 
Importo € 652.148,54 
Categoria OS21-OG3 
Scadenza 19 settembre 2022 
 
COMUNE DI LAVIANO (SA) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico alla località “Ogliara-
Pistello-Lepre” del Comune di Laviano. 
Importo € 689.829,48 
Categoria OG8 
Scadenza 19 settembre 2022 
 
COMUNE DI TAURASI (AV) (NEW) 
INDAGINE DI MERCATO: Per lavori di risanamento idrogeologico e sistemazione dissesto in 
Contrada Fontanelle e zone adiacenti. 
Importo € 663.473,47 
Categoria OG13 
Scadenza 22 settembre 2022 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 28 – Napoli 14 settembre 2022 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI ARIENZO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Realizzazione della nuova cittadella sportiva comunale. 
Importo € 791.837,72 
Categoria OG1 
Scadenza 20 settembre 2022 
 
ABC - ACQUA BENE COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Fornitura ed installazione del sistema di telelettura, blocco di misurazione-Smart 
Meters- e rete Lorawan a servizio di 30.000 utenze nell’ambito del progetto “Innovazione dell’IWRM nella 
città di Napoli”. 
Importo € 6.330.657,00 
Categoria OG1 
Scadenza 20 settembre 2022 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI 
PROCEDURA APERTA: Fornitura ed installazione di strumentazione per il rafforzamento dei laboratori 
dell’ARPA Campania nell’ambito del piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) Progetto 
“SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA’ E CLIMA” suddiviso in 4 lotti. 
Importo € 4.705.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 20 settembre 2022 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento suddiviso in n. 6 lotti. La città verticale: riqualificazione dei percorsi 
pedonali tra la collina e il mare: Scala Monumentale dei Montesanto, Scala Pedamentina, Salita del 
Pretaio, Salita Moiariello, Calata San Francesco, Salita Cacciottoli. Lotto 1: Scalinata Monumentale di 
Montesanto. 
Importo € 530.924,00 
Categoria OG2 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento suddiviso in n. 6 lotti. La città verticale: riqualificazione dei percorsi 
pedonali tra la collina e il mare: Scala Monumentale dei Montesanto, Scala Pedamentina, Salita del 
Pretaio, Salita Moiariello, Calata San Francesco, Salita Cacciottoli. Lotto 2: Scala Pedamentina. 
Importo € 1.637.212,74 
Categoria OG2 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento suddiviso in n. 6 lotti. La città verticale: riqualificazione dei percorsi 
pedonali tra la collina e il mare: Scala Monumentale dei Montesanto, Scala Pedamentina, Salita del 
Pretaio, Salita Moiariello, Calata San Francesco, Salita Cacciottoli. Lotto 3: Salita del Petraio. 
Importo € 613.577,96 
Categoria OG2 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento suddiviso in n. 6 lotti. La città verticale: riqualificazione dei percorsi 
pedonali tra la collina e il mare: Scala Monumentale dei Montesanto, Scala Pedamentina, Salita del 
Pretario, Salita Moiariello, Calata San Francesco, Salita Cacciottoli. Lotto 4: Salita Moiariello 
Importo € 1.296.308,34 
Categoria OG2 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento suddiviso in n. 6 lotti. La città verticale: riqualificazione dei percorsi 
pedonali tra la collina e il mare: Scala Monumentale dei Montesanto, Scala Pedamentina, Salita del 
Pretario, Salita Moiariello, Calata San Francesco, Salita Cacciottoli. Lotto 5: Calata San Francesco. 
Importo € 765.391,09 
Categoria OG2 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento suddiviso in n. 6 lotti. La città verticale: riqualificazione dei percorsi 
pedonali tra la collina e il mare: Scala Monumentale dei Montesanto, Scala Pedamentina, Salita del 
Pretario, Salita Moiariello, Calata San Francesco, Salita Cacciottoli. Lotto 6: Salita Cacciottoli. 
Importo € 873.287,84 
Categoria OG2 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 28 – Napoli 14 settembre 2022 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria rete stradale territorio comunale di 
Giugliano in Campania. 
Importo € 2.800.451,11 
Categoria OG3 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
ABC - ACQUA BENE COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione, pronto intervento, rifunzionalizzazione, realizzazione 
opere ed esecuzione di tutte le attività a garantire la salvaguardia e l’esercizio del sistema acquedottistico. 
Gara suddivisa in n. 2 lotti. Lotto 1: Lavori di manutenzione, pronto intervento, rifunzionalizzazione, 
realizzazione opere ed esecuzione di tutte le attività a garantire la salvaguardia e l’esercizio del sistema 
acquedottistico di captazione adduzione e accumolo di ABC Napoli, i cui impianti ricadono 
geograficamente tra la collina di Cancello. 
Importo € 1.936.120,12 
Categoria OG6 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
ABC - ACQUA BENE COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione, pronto intervento, rifunzionalizzazione, realizzazione 
opere ed esecuzione di tutte le attività a garantire la salvaguardia e l’esercizio del sistema acquedottistico. 
Gara suddivisa in n. 2 lotti. Lotto 2: Lavori di manutenzione, pronto intervento, rifunzionalizzazione, 
realizzazione opere ed esecuzione di tutte le attività a garantire la salvaguardia e l’esercizio del sistema 
acquedottistico di captazione adduzione e accumolo di ABC Napoli, i cui impianti ricadono 
geograficamente tra le sorgenti del Serino. 
Importo € 1.246.455,73 
Categoria OG6 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRALE (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento e rafforzamento della banchina di levante del Molo 
Pisacane nel porto di Napoli. 
Importo € 25.489.030,74 
Categoria OS21 
Scadenza 21 settembre 2022 
 
CONSORZIO DI BONIFICA VELIA (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Interventi di tutela, valorizzazione e promozione della fruizione sostenibile del 
patrimonio naturale del SIC Alento rete natura 2000. 
Importo € 6.775.057,00 
Categoria OG3 
Scadenza 22 settembre 2022 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento funzionale ed impiantistico P.O. Umberi U di Nocera 
Inferiore. 
Importo € 6.794.441,00 
Categoria OG1 
Scadenza 22 settembre 2022 
 
COMUNE DI CALVANICO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza della rete stradale Mezzina. 
Importo € 789.046,13 
Categoria OG3 
Scadenza 23 settembre 2022 
 
COMUNE DI RUTINO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Ristrutturazione edificio esistente adibito a Municipio e Centro di aggregazione 
per giovani ed anziani. 
Importo € 1.214.692,12 
Categoria OG1 
Scadenza 23 settembre 2022 
 
COMUNE DI CIORLANO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di sistemazione idrogeologica in località Rave I° Stralcio. 
Importo € 679.436,37 
Categoria OG8 
Scadenza 23 settembre  
 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 28 – Napoli 14 settembre 2022 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI LETINO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza per riqualificazione urbana ed ambientale delle 
aree di periferia alla località Cauto per l’accesso alle Grotte di Cauto. 
Importo € 736.972,87 
Categoria OS18A 
Scadenza 24 settembre 2022 
 
COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO (NA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Manutenzione ed esecuzione dei lavori di riqualificazione dell’impianto sportivo 
sito alla via Sandriana n. 16. 
Importo € 1.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 26 settembre 2022 
 
MINISTERO INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di restauro, risanamento conservativo ed adeguamento funzionale 
dell’edificio demaniale in uso della scuola di formazione e aggiornamento della Polizia Penitenziaria - Via 
Università n. 93 - Portici (NA). 
Importo € 5.006.258,11 
Categoria OG1 
Scadenza 26 settembre 2022 
 
ABC - ACQUA BENE COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Manutenzione delle apparecchiature elettromeccaniche esistenti e fornitura in 
opera e manutenzione delle macchine da installare presso gli impianti di sollevamento fognario gestiti da 
ABC. 
Importo € 6.230.000,00 
Categoria OG6 
Scadenza 26 settembre 2022 
 
A. O. SANTOBONO PAUSILIPON  
PROCEDURA APERTA: Lavori di potenziamento tecnologico del dipartimento di Neuroscienze, 
dipartimento di Radiologia e dipartimento Pediatrico. 
Importo € 2.498.753,36 
Categoria OG1 
Scadenza 26 settembre 2022 
 
COMUNE DI ARIENZO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza Vallone Palata a rischio idrogeologico. 
Importo € 628.299,90 
Categoria OG8 
Scadenza 26 settembre 2022 
 
COMUNE DI ARIENZO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione della nuova cittadella sportiva comunale-Comune di 
Arienzo. 
Importo € 791.837,72 
Categoria OG1 
Scadenza 26 settembre 2022 
 
ASL AVELLINO (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Fornitura e posa in opera di un sistema per trattamenti radioterapici composto 
da n. 1 acceleratore lineare e strumentazione accessoria, ad esso comprensivo, di opere funzionali alla 
realizzazione del bunker radioterapico e dei locali ad esso contigui presso il P.O. S. Ottone Frangipane 
di Ariano Irpino. 
Importo € 5.132.311,46 
Categoria OG1 
Scadenza 28 settembre 2022 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di ristrutturazione, riqualificazione e rifunzionamento per la realizzazione 
di un centro per attività di ricerca, trasferimento tecnologico, alta formazione e creazione d’impresa. 
Importo € 6.306.645,64 
Categoria OG1 
Scadenza 29 settembre 2022 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento di fornitura, servizi e adeguamento degli spazi destinati alla 
realizzazione della U.O. di radioterapia presso il P.O. Tortora di Pagani. Gara suddivisa in n. 5 lotti. Lotto 
n. 1: Adeguamento degli spazi. 
Importo € 8.893.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 29 settembre 2022 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 28 – Napoli 14 settembre 2022 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento di fornitura, servizi e adeguamento degli spazi destinati alla 
realizzazione della U.O. di radioterapia presso il P.O. Tortora di Pagani. Gara suddivisa in n. 5 lotti. Lotto 
n. 5: Fornitura e installazione di sistema completo per tomoterapia e progettazione ed esecuzione dei 
lavori del bunker e dei relativi impianti. 
Importo € 4.965.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 29 settembre 2022 
 
COMUNE DI SAN MARTINO SANNITA (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza area ad elevato rischio di frana, località Madonna 
di Costantinopoli. 
Importo € 761.139,20 
Categoria OS21 
Scadenza 30 settembre 2022 
 
COMUNE DI SAN NICOLA MANFREDI (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di risanamento del dissesto idrogeologico in località Toccanisi. 
Importo € 668.169,47 
Categoria OG13 
Scadenza 30 settembre 2022 
 
FERSERVIZI SPA - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Servizi di manutenzione per uffici Ferrotel ed altri immobili per le Società del 
Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane. Suddivisa in n. 15 lotti. Lotto 12: Sede Territoriale di Napoli. 
Importo € 2.155.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 30 settembre 2022 
 
ASMEA S.R.L. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di interventi di riqualificazione, valorizzazione ed efficientamento 
energetico del patrimonio edilizio residenziale pubblico di proprietà del Comune di Caposele (AV). 
Importo € 5.378.700,00 
Categoria OG1 
Scadenza 2 ottobre 2022 
 
ASMEA S.R.L. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di interventi di riqualificazione, valorizzazione ed efficientamento 
energetico del patrimonio edilizio residenziale pubblico di proprietà del Comune di Castelvetere sul Calore 
(AV). 
Importo € 5.025.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 2 ottobre 2022 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva e realizzazione dell’impianto di trattamento della 
frazione organica in Casal di Principe (CE). 
Importo € 18.923.842,62 
Categoria OG1 
Scadenza 3 ottobre 2022 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva e realizzazione dell’impianto di trattamento della 
frazione organica proveniente dalla raccolta differenziata dei RSU nel Comune di Marigliano (NA). 
Importo € 19.084.075,23 
Categoria OG1 
Scadenza 3 ottobre 2022 
 
COMUNE DI PIETRAROJA (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza stradale, 
risanamento tratti a rischio di stabilità del riammagliamento della strada provinciale per il tramite di una 
strada comunale alternativa di collegamento nel Comune di Pietraroja. 
Importo € 668.755,00 
Categoria OG3 
Scadenza 3 ottobre 2022 
 
PROVINCIA DI SALERNO (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria, consolidamento, ripristino e interventi 
locali di ponti e viadotti ricedenti lungo le strade di gestione alla Provincia di Salerno – Lotto 1. 
Importo € 1.175.200,00 
Categoria OG3 
Scadenza 3 ottobre 2022 
 
 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 28 – Napoli 14 settembre 2022 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
A.O. SANTOBONO PAUSILIPON NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Servizio di assistenza, verifiche di sicurezza e funzionalità, manutenzione (con 
sostituzione parti e componenti) per le apparecchiature, gli impianti di automazione e gestione linea di 
adduzione azoto liquido, presso la sala criogenica. 
Importo € 360.000,00 
Categoria OG11 
Scadenza 3 ottobre 2022 
 
GORI S.P.A. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Impianto di depurazione di Angri. Progetto di adeguamento Lotto 1. 
Importo € 10.956.078,23 
Categoria OG6 
Scadenza 6 ottobre 2022 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SELE PICENTINI BELLIZZI (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di mitigazione e messa in sicurezza da fenomeni di dissesto idrogeologico 
località Salella. 
Importo € 510.768,87 
Categoria OS21 
Scadenza 7 ottobre 2022 
 
COMUNE DI OTTATI (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori per l’adeguamento sismico di un fabbricato comunale adibito a caserma 
alla Via Pasquale Aquaro-I stralcio funzionale. 
Importo € 385.455,28 
Categoria OG1 
Scadenza 10 ottobre 202 
 
COMUNE DI OTTATI (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Realizzazione un centro ippico località San Vito, Casone Basso a Varroncelli. 
Importo € 520.231,30 
Categoria OG1 
Scadenza 12 ottobre 2022 
 
ASMEA S.R.L. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di realizzazione di interventi di riqualificazione ed 
efficientamento energetico del patrimonio edilizio residenziale pubblico del Comune di Nusco, Via 
Ospedale, Santa Maroa Vetere (C 
Importo € 520.231,30 
Categoria OG1 
Scadenza 12 ottobre 2022 
 
ASL NAPOLI 1 CENTRO (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti 
speciali pericolosi e non pericolosi, intervento di bonifica e trattamento degli stessi, derivanti da attività 
sanitarie di tutti i presidi ospedalieri. 
Importo € 988.619,92 
Categoria OG12 
Scadenza 20 ottobre 2022 
 
COMUNE DI CRISPANO (NA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di infrastrutture per lo sviluppo della mobilità elettrica, costituite 
da punti di ricarica associati ad impianti di generazione energetica da fonti rinnovabili idonei ad alimentare 
i predetti punti. 
Importo € 6.000.000,00 
Categoria OG10 
Scadenza 31 ottobre 2022 
 
 

Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


